

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

uzavřené dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Číslo smlouvy objednatele: S325/15-1

Číslo smlouvy zhotovitele: 5015080

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni
Sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
Jednající: Bc. Pavlem Panuškou, generálním ředitelem
IČ: 72053119
DIČ: CZ72053119
E-mail: suspk@suspk.eu
Datová schránka: qbep485
Telefon: 377 172 101

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

Obchodní firma: POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň
zapsána v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 4934
Sídlo: Domažlická 168, 318 00 Plzeň
Jednající: ing. Zdeněk Hanzal, vedoucí odštěpného závodu
zmocněný zástupce: ing. Zdeněk Hanzal na základě plné moci ze dne 28.8.2012
IČ: 25606468
DIČ: CZ25606468
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 117569313/0300
Telefon: 377 387 817
Fax: 377 386 514
Datová schránka: tbyfqgv

Adresa pro doručování veškerých písemností, je-li odlišná od sídla:

(dále jen „zhotovitel“)

Mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 24.4.2015 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je zhotovení stavby: **Oprava opěrné zdi podél silnice III/18020-Koterov**

(dále jen „smlouva o dílo“).

II. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO

- 2.1. S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle uzavřené smlouvy o dílo, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany dohodly na tomto dodatku.
- 2.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn (změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr. Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto dodatku.
- 2.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá
a) vícepracím v celkové hodnotě: . 628 436 Kč bez DPH
b) méněpracím v celkové hodnotě: - 445 486 Kč bez DPH
- 2.4. Původní ujednání smlouvy o dílo o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:

2.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. smlouvy o dílo

Celkem za dílo bez DPH:	5 650 000	Kč
DPH	1 186 500	Kč
Celkem za dílo včetně DPH:	6 836 500	Kč

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 182 951 Kč bez DPH.

2.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:

Cena celkem bez DPH	5 832 950 Kč
DPH	1 224 920 Kč
Celkem za dílo včetně DPH:	7 057 870 Kč

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1. Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři, a zhotovitel dva stejnopisy.
- 3.2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření.

IV. SEZNAM PŘÍLOH

Níže uvedené přílohy jsou součástí tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo a účastníci podpisem smlouvy potvrzují, že jsou s jejich obsahem seznámeni:

- rozdílový výkaz výměr
- změnový list

objednatel:

25 -09- 2015

V Plzni dne _____



Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje,
příspěvková organizace
Škroupova 19, 306 13 Plzeň
IČ: 72053119

84

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Bc. Pavel Panuška - generální ředitel

zhotovitel:

25 -09- 2015

V Plzni dne _____



POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň
ing. Zdeněk Hanzal, vedoucí odštěpného závodu

 **POHL cz, a.s.**
odštěpný závod Plzeň
Domažlická 168, 318 00 Plzeň
Tel: 677 337 758 • Fax: 677 336 514
IČ: 256 05 488 • DIČ: CZ25605488

ZMĚNOVÝ LIST č.: 1

Stavba: " Oprava opěrné zdi podél silnice III/18020-Koterov "
Zhotovitel: POHL cz, a.s., o.z. Plzeň, Domažlická 168

Změnu navrhuje:	investor	SÚS PK, příspěvková organizace
Důvody změny	změna projektu	
	dodatečný požadavek	dodatečný požadavek investora
	jiné důvody	

Termín realizace do: 30.9.2015

Popis: Na základě požadavku investora a s ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle uzavřené smlouvy o dílo, z důvodů které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, byly provedeny následující změny:

- 1 – Zemní práce - zmenšuje se rozsah zemních prací – viz. příloha dodatku
- 2 – Základy - zvětšuje se rozsah potřebných vrtů pro kotvení římsy - viz. příloha dodatku 3
- Svislé konstrukce – zvětšuje se kubatura ŽB říms a výztuže z oceli - viz. příloha dodatku
- 4 - Vodorovné konstrukce – zmenšuje se množství vyrovnávacího betonu - viz. příloha dodatku
- 5 - Komunikace – zmenšuje se rozsah provádění opravy komunikace - viz. příloha dodatku
- 6 – Úpravy povrchů – zvětšuje se výměra spojovacího můstku - viz. příloha dodatku
- 7 - Přidružená stavební výroba – zmenšení rozsahu provedení izolace bet. konstrukcí – viz. příloha dodatku
- 8 - Ostatní konstrukce a práce – zvětšuje se kubatura vybouraných konstrukcí ze železobetu vč. jeho odvozu a uložení na skládku

Finanční vyjádření: viz příloha č. 1 - rozdílový výkaz výměr

Cena celkem dle SOD	5 650 000 Kč
ZL č.1 - vícepráce v celkové hodnotě	628 436 Kč
ZL č.1 - méněpráce v celkové hodnotě	-445 486 Kč
Konečná cena díla:	5 832 950 Kč

za TDI: Ing. Zdeněk Porkát

za investora: Michal Nedvěd

za zhotovitele: Ing. Zdeněk Hanzal

Zpracoval: Ing. Marek Slavík

Položkový rozpočet - Rozdílový výkaz výměr

Por.	Kód	Popis	M.J.	Množství	Cena/m.j.	Cena celk.
OPĚRNÁ ZEĎ						
0 - Všeobecné konstrukce a práce						
001	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU Pol. 054	m3	161,379	233,40	37 665,90 Kč
002	02730	POMOC PRÁCE ZRÍZ NEBO ZAJIŠT OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	kpl	0,000	24015,80	0,00 Kč
003	02911	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ skutečného stavu	kpl	0,000	57637,80	0,00 Kč
004	02943	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS	kpl	0,000	19212,60	0,00 Kč
005	02944	OSTATNÍ POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ	kpl	0,000	7204,70	0,00 Kč
006	02950	OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY	kpl	0,000	11527,60	0,00 Kč
0 - Všeobecné konstrukce a práce						37 665,90 Kč
1 - Zemní práce						
007	11120	ODSTRANĚNÍ KŘOVIN (209,93+68,21)*3	M2	0,000	24,20	0,00 Kč
008	113138	ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKU S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM (224+68,21)*0,5*0,2	m3	-29,221	337,50	-9 862,10 Kč
009	11332	ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHOD Z KAM NESTMEL VČETNĚ ODVOZU NA SKLÁDKU (2224+68,21)*0,5*0,25	m3	-286,526	308,70	-88 450,60 Kč
010	13273	HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍR DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR IVČETNE ODVOZU NA SKLÁDKU (224+68,21)*0,5*0,55	m3	-80,358	306,40	-24 621,60 Kč
011	17481	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU zásyp obnažených základů, bude čerpáno dle skutečnosti (3,5+1,5)/2*1,8*15*2	m3	-135,000	509,70	-68 809,50 Kč
012	11315-1114	odstranění krytu živičného frézováním tl. 100 mm méněpráce = 167,5*1,35-167,5*2 1 - Zemní práce	m2	-108,875	128,00	-13 936,00 Kč
						-205 879,80 Kč
2 - Základy						
013	21263	TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM vč zásypu kamenivem š=0,5, h=0,25m 209,90+68,1+1,8+2,1	M	0,000	172,90	0,00 Kč
014	261514	VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TR V NA POVRCHU D DO 35MM kotvení římsy 0,35m v ŽB ,0,35m v B vč.epoxydové zálivky vícepráce = (279+90)*2*0,35 - (2*91*0,70)	M	130,900	144,10	18 862,70 Kč
015	26154	VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TR. V D DO 200MM skrz zeď pro zaústění z UP 0,75*2+1,00	M	0,000	480,30	0,00 Kč
2 - Základy						18 862,70 Kč
3 - Svislé konstrukce						
016	317325	ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) vícepráce = 0,75*0,9*(209,93+68,21) - (209,90*0,56+68,1*0,74)	m3	19,807	4272,60	84 627,40 Kč
017	317365	VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 vícepráce = 2*(209,93+68,21)*1,58	T	0,880	35160,30	30 941,10 Kč
018	327313	ZDI OPERNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20) obetonování vpustí 0,75*0,75*1*2+0,77*0,75*1*1-3,14*0,615*0,615/4*1*3	m3	0,000	2281,30	0,00 Kč
3 - Svislé konstrukce						115 568,50 Kč
4 - Vodorovné konstrukce						
019	45131	PODKL A VYPLN VRSTVY Z PŘOST BET pod trativod (209,90+68,1)*0,5*0,12	m3	0,000	2170,10	0,00 Kč
020	451313	PODKLADNÍ A VYPLNOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 pod uliční vpustí 0,75*0,75*0,1*3	m3	0,000	2267,20	0,00 Kč
021	457314	VYROVNÁVACÍ A SPÁD PROSTÝ BETON DO C25/30 (B30) úprava horní plochy říms po odbourání méněpráce = (0,5*0,07-0,5*0,02/2)*(209,93+68,21) - (209,90*0,08+68,1*0,14)	m3	-17,986	2113,40	-38 011,60 Kč
022	45857	VYPLN ZA OPERAMI A ZDMI Z KAMENIVA TEŽENÉHO (209,9+68,1)*0,5*0,3	m3	0,000	625,40	0,00 Kč
4 - Vodorovné konstrukce						-38 011,60 Kč
5 - Komunikace						
023	56963-1111	Zpevnění krajnic šterkordtí tl 100 mm 70 - 113,1	m2	-43,100	66,90	-2 883,40 Kč
024	56513-6111	asfaltová beton podkladní ACL22+ tl.50mm v š. do 3,0m méněpráce = 1,25*(209,93+68,21) - (224+68,1+167,5)	m2	-111,825	261,50	-28 124,00 Kč
025	57323-1111	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství od 0,5 do 0,7 kg/m2 méněpráce = 1,25*(209,93+68,21) - (224+68,1+167,5)	m2	-111,825	13,90	-1 554,40 Kč
026	57324-1111	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství od 0,7 do 1,0 kg/m2 méněpráce = 1,35*(209,93+68,21) - (224+68,1+167,5)	m2	-97,918	15,80	-1 547,10 Kč
027	57714-4211	Asfaltový beton ohrusný ACO 11 50/70 tl. 50mm v š. do 3,0m méněpráce = 1,35*(209,93+68,21) - (224+68,1+167,5)	m2	-97,918	367,20	-35 955,50 Kč
028	561401	KAMENIVO ZPEV CEMENTEM TR ISC CB/10 224*0,16+68,1*0,175	m3	-45,502	1766,50	-79 924,30 Kč
029	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKORDTI (224+68,1)*0,5*0,15	m3	0,000	673,90	0,00 Kč
030	99822-5111	přesun hmot pro pozemní komunikace z krytem dlažďaným jakékoliv délky objektu 22,62+68,36+58,36+104,65+41,7	t	0,000	39,20	0,00 Kč
5 - Komunikace						-149 988,70 Kč
6 - Úpravy povrchu						

031	62631	SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM vícepráce = $0,9*(209,93+68,21) - 209,9*(0,63+0,12)+68,1*(0,75+0,13)$	M2	32,973	590,00	19 454,10 Kč
-----	-------	---	----	--------	--------	--------------

6 - Úpravy povrchu

19 454,10 Kč

7 - Přidružená stavební výroba

032	711112	IZOLACE BEŽNÝCH KONSTRUKCI PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY méněpráce = $(0,07+0,5004+0,64)*(209,93+68,21)*1,05$	M2	-251,974	152,80	-38 501,60 Kč
033	711509	OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILÍ méněpráce = $(0,07+0,5004+0,64)*(209,93+68,21)*1,05$	M2	-251,974	52,80	-13 304,20 Kč
034	78383	NÁTĚRY BETON KONSTR TYP OS - CTYP S4 $(209,93+68,1)*0,3$	M2	0,000	528,30	0,00 Kč

7 - Přidružená stavební výroba

-51 805,80 Kč

8 - Potrubí

035	87434	POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN DO 200MMPP odvod z vpustí vč. Napojení koleny 1,53*2+1,98*1+3*0,3	M	0,000	432,30	0,00 Kč
036	87634	CHRÁNICÍ Z TRUB PLAST DN DO 200MM	M	0,000	297,80	0,00 Kč
037	89596	DRENÁŽNÍ VÝUST	KUS	0,000	4803,20	0,00 Kč
038	89712	VPUST KANALIZAČNÍ ULICNÍ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCU - PROVEDENÍ VC SOUVISEJÍCÍCH PRACÍ	KUS	0,000	4353,60	0,00 Kč

8 - Potrubí

8,08 Kč

9 - Ostatní konstrukce a práce

039	91973-1121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm + ošetření pružnou mod. asf. záhlvkou 321,79+10+10	m	0,000	16,40	0,00 Kč
040	91221-1121	Osazení směrového sloupku z plastických hmot na svodidlo 321,79/25	kus	0,000	55,20	0,00 Kč
041	912221	sloupek silniční s retroreflexní fólií směrový s ocelovými úchytkami pro osazení na svodidlo 13	kus	0,000	265,10	0,00 Kč
042	91521-1112	Vodorovné značení stříkané plastem vodící čára š. 0,125m souvislá bílá s retroreflex úpravou 472,4*2	m	0,000	40,90	0,00 Kč
043	93890-9311	Očištění povrchu krytu od prachu a nánosu z krytu živičného 224+68,1+167,5	m2	0,000	3,00	0,00 Kč
044	91133-1411	silniční svodidlo ocelové náběhy NH4 - délky 4,0m 4+4	m	0,000	1980,80	0,00 Kč
045	91133-1122	OCEL SVOD JEDNOSTR NH4 SL DO 4M ŽÁR STRÍK KOV bez nátěru 128,0+43,5	M	0,000	797,60	0,00 Kč
046	911752	OCEL ŽÁBR SVOD JEDNOSTR VODOR MADLO SL DO 2M ŽÁR STRÍK KOV S NÁTĚREM 209,9*68,1	M	0,000	7759,60	0,00 Kč
047	91356	TABULKA S LETOPOČTEM	KUS	0,000	2401,60	0,00 Kč
048	919111	ŘEZÁNÍ ASFALT KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	0,000	33,70	0,00 Kč
049	919131	ŘEZÁNÍ BETONOVÝCH KONSTRUKCI TL DO 50MM 210/4*0,9-9*0,9+68/4*1,23-6*1,23	M	0,000	107,70	0,00 Kč
050	93118	VÝPLN DILATAC SPAR Z POLYSTYRENU 9*0,56*0,02+6*0,74*0,02	m3	0,000	4591,80	0,00 Kč
051	93132	TESNĚNÍ DILATAC SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK 52,68*0,02*0,006	m3	0,000	73128,00	0,00 Kč
052	93133	TESNĚNÍ DILATAC SPAR POLYURETAN TMELEM 9*(0,9+0,16)*0,02*0,02*1,15+6*(1,23+0,16)*0,02*0,02	m3	0,000	73128,00	0,00 Kč
053	938445	OČIŠTĚNÍ ZDIVA OTŘESKÁNÍM ABRASIVNÍM VODNÍM PAPRSKEM plochy po odbourání žb 209,90*(1,38+0,15)+68,1*(1,83+0,15)	M2	0,000	182,50	0,00 Kč
054	966168	BOURÁNÍ KONSTRUKCI ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM vícepráce = $(1,38*0,75+0,12*0,25)*(209,93+68,21) - (209,93*(0,25*0,9+0,15*0,85+0,1*0,35)*1,05+68,21*(0,25*1,98+0,1*0,35)*1,05)$	m3	161,379	2707,20	436 885,20 Kč
055	966831	ODSTRANĚNÍ MOSTNÍHO SVODIDLA OCELOVÉHO VC ODVOZU NA URC SKLÁDKU	M	0,000	475,50	0,00 Kč
056	977141114	VRTY PRO KOTVY DO BETONU SE ZALITÍM EPOXIDEM PR 28MM, HL 220 MM vícepráce = $(105+34)*4 - 162$	KUS	0,000	71,60	0,00 Kč

9 - Ostatní konstrukce a práce

436 885,20 Kč

99-9 - DIO

057	99901-1	Dopravní inženýrská opatření	kpl	0,000	69045	0,00 Kč
-----	---------	------------------------------	-----	-------	-------	---------

99-9 - DIO

0,00 Kč

Objekt: OPĚRNÁ ZĚď celkem

182 950 Kč

Méněpráce

-445 486 Kč

Vícepráce

628 436 Kč

Rozdíl

182 950 Kč

Vypracoval: Ing. Kamil Hrbek